4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  12 мая 2020 г.
	№ 177 -па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в Постановление Администрации
городского округа Эгвекинот от 30 августа 2017 г. № 198-па
В целях уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта городского округа Эгвекинот, руководствуясь Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 июня 2012 г. № 252 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа», Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от              30 августа 2017 г. № 198-па «О размещении сведений в реестре муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот и региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в подпункте 2.1 пункта 2 слова «отдел  информационных технологий» заменить словами «отдел информатизации»;
в Порядке формирования реестра муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, размещения сведений о муниципальных услугах (функциях) в реестре государственных услуг (функций) Чукотского  автономного округа:
1) раздел I  «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«I. Общие положения
1.1. Порядок формирования реестра муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, размещения сведений о муниципальных услугах (функциях) в реестре государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа  (далее – Порядок) регулирует деятельность Администрации городского округа Эгвекинот по формированию и обнародованию сведений о муниципальных услугах (функциях) в соответствии с нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Эгвекинот.
1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 Перечнем услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утвержденным Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 г. № 729-р;
Порядком формирования и ведения реестра государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 июня 2012 г. № 252.

1.3. Настоящий Порядок регламентирует формирование сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот, для внесения в реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, реестр государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа (далее - Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, Реестр государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа).
1.4. Доступность сведений о муниципальных услугах (функциях) обеспечивается путем их обнародования в местах, определенных  Уставом городского округа Эгвекинот, размещения на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа».»;
2) раздел II «Полномочия по формированию Реестра муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, размещению сведений о муниципальных услугах (функциях) в Реестре государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«II. Полномочия по формированию Реестра муниципальных услуг (функций)
городского округа Эгвекинот, размещению сведений о муниципальных услугах (функциях) в Реестре государственных услуг (функций) Чукотского
автономного округа
2.1. Уполномоченным органом Администрации городского округа Эгвекинот (далее - Администрация) по формированию и ведению Реестра муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот является организационно-правовое Управление Администрации.
2.2. Взаимодействие с органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот по вопросу предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций), внесение сведений о муниципальных услугах (функциях) в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, предоставление информации о муниципальных услугах (функциях) в органы  исполнительной власти Чукотского автономного округа осуществляется ответственным должностным лицом отдела делопроизводства организационно-правового Управления Администрации.
2.3.Уполномоченным органом Администрации по информационному взаимодействию с оператором региональной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа» является отдел информатизации Администрации.

2.4. Размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) на официальном сайте Администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется ответственным должностным лицом отдела  информатизации Администрации.
2.5. Размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в Реестре государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа осуществляется органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот, ответственными за предоставление (исполнение) муниципальных услуг (функций).
2.6. Должностные лица, ответственные за формирование Реестра муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, внесение сведений о муниципальных услугах (функциях) в Реестр  государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа, назначаются распорядительным актом органа местного самоуправления городского округа Эгвекинот, ответственного за предоставление (исполнение) муниципальной услуги (функции).
2.7. Должностные лица органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, ответственные за формирование Реестра муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, внесение сведений о муниципальных услугах (функциях) в Реестр  государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа, несут ответственность за полноту и достоверность предоставляемых сведений, за соблюдение порядка и сроков их предоставления.»;
3) раздел III «Порядок внесения сведений в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, Реестр государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:
«III. Порядок внесения сведений в Реестр муниципальных услуг (функций)
городского округа Эгвекинот, Реестр государственных услуг (функций)
Чукотского автономного округа
3.1. Основаниями для внесения сведений о муниципальных услугах (функциях) в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, для изменения, исключения сведений из Реестра являются федеральные законы, нормативные правовые акты  Чукотского автономного округа, нормативные правовые акты городского округа Эгвекинот, которыми соответственно устанавливаются, изменяются или прекращаются полномочия по представлению (исполнению) муниципальной услуги (функции).
3.2. Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот содержит перечень сведений о муниципальных услугах (функциях), формируемых в соответствии с требованиями части 6 статьи 11  Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1) сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот (Администрацией городского округа Эгвекинот, Управлением социальной политики городского округа Эгвекинот, Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот);

2) сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно перечню, установленному нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа Эгвекинот;
3) сведения об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и предоставляемых в электронной форме согласно перечню, установленному Правительством Российской Федерации;

4) иные сведения, состав которых устанавливается Администрацией городского округа Эгвекинот (сведения о муниципальных функциях, исполняемых органами местного самоуправления в сфере образования,  финансов, экономики и имущественных отношений; сведения о муниципальных функциях по проведению проверок деятельности управляющих организаций; сведения о муниципальных функциях по осуществлению муниципального контроля, справочная информация Реестра  муниципальных услуг (функций)).
3.3. Реестр муниципальных услуг (функций)  городского округа Эгвекинот включает разделы следующего содержания:

Раздел 1. Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот:

1) наименование муниципальной услуги;

2) нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению муниципальной услуги  (административный регламент предоставления муниципальной услуги);

3) органы местного самоуправления, ответственные за непосредственное предоставление муниципальной услуги.
Раздел 2. Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг:

1) наименование муниципальных услуг, для которых предоставляются необходимые и обязательные услуги;
2) наименование     услуг,   которые   являются   необходимыми   и   обязательными   для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг  и предоставляются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг;

3) организации, предоставляющие необходимые и обязательные услуги.

Раздел 3. Сведения об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и предоставляемых в электронной форме (сведения об услугах, предоставляемых в электронной форме муниципальными образовательными организациями, муниципальными организациями дополнительного образования, муниципальными учреждениями культуры):

1) наименование услуги;

2) нормативный правовой акт, регламентирующий предоставление услуги  в электронной форме;

3) муниципальные учреждения и иные организации, предоставляющие услугу в электронной форме.

Раздел 4. Сведения о муниципальных функциях, исполняемых органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот:

1) сведения о муниципальных функциях в сфере  финансов, экономики и имущественных отношений;

2) сведения о муниципальных функциях в сфере образования;

3) сведения о муниципальных функциях по проведению проверок деятельности управляющих организаций;
4) сведения о муниципальных функциях по осуществлению муниципального контроля.

Данный раздел содержит наименования муниципальных функций, нормативных правовых актов городского округа Эгвекинот, устанавливающих полномочия по исполнению муниципальных функций; перечень органов местного самоуправления, ответственных за непосредственное исполнение муниципальных функций.
Раздел 5. Справочная информация Реестра  муниципальных услуг (функций):

1) наименование органов местного самоуправления (структурных подразделений органов местного самоуправления), предоставляющих (исполняющих) муниципальные услуги (функции)/муниципальных учреждений, участвующих в предоставлении (исполнении) муниципальных  услуг (функций);

2) почтовый адрес и адрес местонахождения органов местного самоуправления (структурных подразделений органов местного самоуправления), предоставляющих (исполняющих) муниципальные услуги (функции)/муниципальных учреждений, участвующих в предоставлении (исполнении) муниципальных услуг (функций);

3) номера телефонов, адреса  электронной почты руководителей органов местного самоуправления (структурных подразделений органов местного самоуправления), предоставляющих (исполняющих) муниципальные услуги (функции)/руководителей муниципальных учреждений, участвующих в предоставлении (исполнении) муниципальных  услуг (функций);

4) адреса официальных сайтов органов местного самоуправления, предоставляющих (исполняющих) муниципальные услуги (функции)/ муниципальных учреждений, участвующих в предоставлении (исполнении) муниципальных  услуг (функций).
3.4. Сведения о муниципальных услугах (функциях), подлежащих внесению в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, оформляются согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот утверждается постановлением Администрации.
3.5. Ответственное должностное лицо отдела делопроизводства организационно-правового Управления Администрации в срок, не превышающий одного рабочего дня со дня официального обнародования муниципального нормативного правового акта, утверждающего регламент предоставления (исполнения) муниципальной услуги  (функции),  отменяющего или изменяющего условия предоставления (исполнения) муниципальной услуги (функции),  разрабатывает проект постановления Администрации о внесении сведений о предоставляемой (исполняемой)  муниципальной услуге  (функции)   в   Реестр  муниципальных  услуг  (функций)  городского округа Эгвекинот либо изменении (исключении) сведений о муниципальных  услугах (функциях) из Реестра (далее - проект постановления Администрации о внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот).

3.6. Проект постановления Администрации о внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот содержит следующую информацию:

1) сведения о муниципальной услуге (функции) для внесения в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, основания для внесения изменений либо исключения сведений из Реестра муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот;

2) реквизиты и наименования правовых актов, на основании которых внесены изменения в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот;

3) фрагмент Реестра муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот с учетом вносимых изменений (дополнений).
3.7. Проект постановления Администрации о внесении изменений в Реестр  муниципальных  услуг  (функций)  городского округа Эгвекинот подлежит согласованию заместителями Главы Администрации, правовым отделом и отделом делопроизводства организационно-правового Управления Администрации, отделом информатизации Администрации.

3.8. Согласованный проект постановления Администрации о внесении изменений  в   Реестр  муниципальных  услуг  (функций)  городского округа Эгвекинот представляется на рассмотрение и подпись Главе Администрации.
3.9. Постановление Администрации о внесении изменений в Реестр  муниципальных  услуг  (функций)  городского округа Эгвекинот в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его принятия направляется отделом делопроизводства организационно-правового Управления Администрации в места, определенные Уставом городского округа Эгвекинот, для официального обнародования,  а также в электронном виде в отдел информатизации Администрации для размещения на официальном сайте Администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.10. Состав сведений о муниципальных услугах (функциях) и порядок их размещения в  Реестре государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа определяются нормативным правовым актом Чукотского автономного округа.
3.11. Сведения о новой муниципальной услуге (функции) либо изменении сведений о муниципальной услуге (функции), включенной в Реестр государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа, направляются оператору Реестра государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня официального обнародования муниципального нормативного правового акта городского округа Эгвекинот, устанавливающего порядок предоставления (исполнения) муниципальной услуги (функции), отменяющего или изменяющего условия предоставления (исполнения) муниципальной услуги (функции).
3.12. Размещение сведений о муниципальных  услугах (функциях) в Реестре государственных услуг (функций) Чукотского автономного округа осуществляется должностным   лицом   органа   местного   самоуправления   городского   округа   Эгвекинот,
ответственного за предоставление (исполнение) муниципальной услуги (функции),  самостоятельно путем заполнения электронных форм Реестра с использованием его программно-технических средств.»;
в приложениях к Порядку формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот, размещения сведений о муниципальных услугах  (функциях) в Реестре государственных услуг (функций)  Чукотского автономного округа:
1) в приложении 1 «Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Эгвекинот»:

раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4

Сведения о муниципальных функциях,

исполняемых органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот

	№ п/п
	Наименование

муниципальной функции
	Нормативный

правовой акт, устанавливающий полномочия по исполнению муниципальной функции

	Органы

местного самоуправления,

 ответственные за непосредственное

 исполнение муниципальной функции

	Муниципальные функции

в сфере финансов, экономики и имущественных отношений

	Муниципальные функции

в сфере образования

	Муниципальные функции

по проведению проверок деятельности управляющих организаций

	Муниципальные функции

по осуществлению муниципального контроля

                                                                                                                                                         »;
2) приложения 2, 3, 4, 5 признать утратившими силу.
2. Настоящее  постановление  подлежит обнародованию в местах, определенных  Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на организационно-правовое Управление Администрации городского округа Эгвекинот (Спиридонова И.Л.).
Глава Администрации                                                                                                           Р.В. Коркишко